

## LIQUIDACION EJERCICIO 2019

### INGRESOS

	<i>Presupuesto 2019</i>	<i>Liquidación 2019</i>	<i>% Diferencia Liquidación y Presupuesto 2019</i>	<i>% Sobre Total Liquidación 2019</i>
Ingresos Actividad Asociativa	152.000,00 €	138.857,50 €	-9%	19,75%
Ingresos Actividades M.	102.783,00 €	96.497,54 €	-6%	13,73%
Publicidad	11.900,00 €	18.492,08 €	55%	2,63%
Ingresos Convenios	103.950,00 €	87.708,61 €	-16%	12,47%
Formación	349.895,00 €	186.662,61 €	-47%	26,55%
Subvenciones proyectos	153.585,96 €	156.211,06 €	2%	22,22%
Subvenc.capital traspasadas	18.618,16 €	18.618,16 €	0%	2,65%
Ingresos financieros	-	29,21 €		0,00%
<b>TOTAL</b>	<b>892.732,12 €</b>	<b>703.076,77 €</b>	<b>-21%</b>	<b>100,00%</b>

### GASTOS

	<i>Presupuesto 2019</i>	<i>Liquidación 2019</i>	<i>% Diferencia Liquidación y Presupuesto 2019</i>	<i>% Sobre Total Liquidación 2019</i>
Personal	144.974,96 €	128.108,64 €	-12%	18,22%
Publicidad	12.500,00 €	2.882,55 €	-77%	0,41%
Mantenimiento	71.607,85 €	72.364,92 €	1%	10,29%
Funcionamiento	177.744,32 €	144.041,64 €	-19%	20,49%
Formación	257.921,25 €	151.970,07 €	-41%	21,62%
Servicios	89.000,00 €	77.680,13 €	-13%	11,05%
Gastos proy.subvencionables	118.065,00 €	114.802,80 €	-3%	16,33%
Gastos financieros	16.280,92 €	10.118,94 €	-38%	1,44%
Excedente pendiente aplicación	4.637,82 €	1.107,08 €	-76%	0,16%
<b>TOTAL</b>	<b>892.732,12 €</b>	<b>703.076,77 €</b>	<b>-21%</b>	<b>100,00%</b>